Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0098/2021
Em, 08 de abril de 2021

REQUER AO EXMO. SENHOR PREFEITO, PARA QUE
JUNTO COM O SECRETÁRIO DE SAÚDE PRESTE
INFORMAÇÕES DAS EMPRESAS RESPOSÁVEIS PELA
ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS QUE ATUAM
NAS UPAS E HOSPITAIS DA REDE PÚBLICA, OS
CONTRATOS EM VIGOR COM SEUS RESPECTIVOS
PAGAMENTOS E LISTAGEM DA ALIMENTAÇÃO
FORNECIDA NOS ULTIMOS DEZ DIAS AOS
FUNCIONÁRIOS DAS UPAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito, para que junto com o Secretário de Saúde deste Município, preste
informações sobre as empresas responsáveis pela alimentação dos funcionários que
atuam nas UPAs e Hospitais da rede pública, os contratos em vigor com seus
respectivos pagamentos e a listagem da alimentação fornecida aos funcionários das
UPAs nos últimos dez dias.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2021.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Considerando as funções, atribuições e deveres fundamentais do Vereador, o
presente Requerimento se faz necessário, a fim de obter informações de como o dinheiro
público está sendo empregado no que tange a alimentação dos funcionários que atuam
na linha de frente ao enfrentamento a Covid e apurar denúncias sobre a  qualidade da
alimentação fornecida aos funcionários.

Nestas condições, solicitamos a aprovação por parte dos Nobres Edis.